
*KUMSX01SM389* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„Zelená dílna – recyklace elektroodpadu Bruntál, navýšení zpracovatelské kapacity“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 

podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II 

bod 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I). 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Stávající provoz zařízení k využívání odpadů - 1000 t elektroodpadu ročně, z toho max. 400 t nebezpečného 
odpadu.  

Nový rozsah záměru – zpracování 6000 t elektroodpadu ročně. 

 

 

Čj: MSK  50629/2017 
dleSp. zn.: ŽPZ/10997/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-05-31 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK  50629/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10997/2017/Huj 
 

 

 

2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Umístění záměru: 

Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Bruntál 

Katastrální území: Bruntál (p.č. 3621/34, 3621/78, 3621/79, 4671) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

ZELENÁ DÍLNA s.r.o. je soukromou firmou zabývající zpracováváním elektroodpadů, pocházejících zejména  

ze zpětného odběru. Zpracovávání probíhá v rámci povoleného zařízení k využívání odpadů a v souladu s jeho 

provozním řádem z hlediska nakládání s odpady. V současném stavu se zpracovávají odpady kategorie „O“  

a „N“. Tyto odpady jsou demontovány a tříděny na využitelné složky s následným využitím u oprávněných osob. 

V zájmové lokalitě se nacházejí další zařízení pro nakládání s odpady, které jsou provozovány jinými právnickými 

osobami. Jedná se zejména o zařízení ke sběru a výkupu odpadů. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o dílnu o rozměrech cca 8 x 12 m s umístěnou technologickou linkou k demontáži elektroodpadů, 

výrobce: fa Aquatest s. r.o., rok výroby 2011, fa Nilfisk, rok výroby 2011, fa Karafiát s.r.o., rok výroby 2005. 

Podlaha je betonová.  

Provoz zařízení je v současné době prováděn níže uvedeným postupem a na strojích, neuvažuje se doplnění 

nové technologie. 

 Válečková trať I. – zásobovací 

 Čistící kabina s odsáváním 

 Pracovní stoly 

 Válečková trať II. s pracovními stoly 

 Válečková trať III. – obrazovky 

 Seřazovací válečková trať 

 Stroj pro dělení obrazovek tepelným šokem 

 Pracoviště příprava obrazovky 

Oznamovatel: 

ZELENÁ DÍLNA s.r.o., IČO: 28586719, Jezdecká 1915/21, 792 01 Bruntál - krajským úřadem byl stanoven jako 

účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“). 

Zástupce oznamovatele: 

Oznamovatel je na základě plné moci zastoupen zmocněncem: Ing. Radek Klvač, IČO: 87642409,  

Msgr. Tomáška 446, 742 85 Vřesina. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Radek Klvač  

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 13. 4. 2017 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení záměru 



 Čj: MSK  50629/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10997/2017/Huj 
 

 

 

3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem 

č. j. MSK 52100/2017 ze dne 19. 4. 2017. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  

má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí.  

Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do kategorie II bodu  

10.1 „Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I). 

Charakteristika záměru: 

ZELENÁ DÍLNA s.r.o. je soukromou firmou zabývající zpracováváním elektroodpadů, pocházejících zejména  

ze zpětného odběru. Zpracovávání probíhá v rámci povoleného zařízení k využívání odpadů a v souladu s jeho 

provozním řádem z hlediska nakládání s odpady. V současném stavu se zpracovávají odpady kategorie „O“  

a „N“. Tyto odpady jsou demontovány a tříděny na využitelné složky s následným využitím u oprávněných osob.  

V současné době je již ve stávající budově provozována stejná činnost, tj. zařízení pro nakládání s odpady. 

Potřeba na rozšíření kapacity vyplývá ze současné situace, kdy je poptávka po získávání využitelných částí 

odpadů, které jsou následně dále zpracovávány. Objekt je napojen na stávající technickou infrastrukturu  

a má dobré dopravní spojení.   

Umístění záměru: 

Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 3621/34, 3621/78, 3621/79, 4671 v katastrálním území Bruntál. 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu, ve které se již nyní nachází stejná činnost a je prostorově vhodná  

pro dané rozšíření. Záměr je mimo přímý dosah objektů bydlení a velmi dobré dopravní napojení. Vlastnické 

právo k pozemkům a objektům na nich stojících má společnost KARLA spol. s r.o., Zahradní 2004/46d, 79201 

Bruntál, se kterou má oznamovatel uzavřenou písemnou smlouvu o nájmu těchto prostor.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 

zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 

ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 

vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 20. 4. 2017 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: Zelená dílna – 

recyklace elektroodpadu Bruntál, navýšení zpracovatelské kapacity. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření 

k oznámení záměru tedy uplynula dne 10. 5. 2017. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní úřad Městský úřad Bruntál, se sídlem Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál; č.j. MUBR/27516-

17/tes – OŽP – 4585/2017/tes ze dne 2. 5. 2017, 

2. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/IPP/1705604.002/17/VMJ ze dne 5. 5. 2017, 

3. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 62345/2017 ze dne 10. 5. 2017. 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK  50629/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10997/2017/Huj 
 

 

 

4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je ZELENÁ DÍLNA s.r.o.,  

IČO: 28586719, Jezdecká 1915/21, 792 01 Bruntál (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky a ani dotčené 

správní úřady nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Došlá vyjádření neobsahují žádné požadavky ani doporučení. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení 

záměru nevyjádřila veřejnost a ani dotčená veřejnost.  

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 19. 4. 2017  

(č.j. MSK 51870/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 

mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 

nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 

záměry: Zelená dílna – recyklace elektroodpadu Bruntál, navýšení zpracovatelské kapacity. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 

samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 

územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 

o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 

se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 

dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 

podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj: MSK  50629/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10997/2017/Huj 
 

 

 

5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

 

1. Oznamovatel: ZELENÁ DÍLNA s.r.o., IČO: 28586719, Jezdecká 1915/21, 792 01 Bruntál, zastoupen  

na základě plné moci: Ing. Radek Klvač, IČO: 87642409, Msgr. Tomáška 446, 742 85 Vřesina. 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál.   

3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 

994/20, 792 01 Bruntál,  

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

 

1. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Ministerstvo životního 

prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, se sídlem 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 

2. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál. 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-05-31T13:44:28+0000
	Not specified




